Societas Theologiae Ecclesiasticae

Die Societas Theologiae Ecclesiasticae
(STE) weil sich der objektiven Dimension
der Theologie verpflichtet;
ihr Bezugspunkt ist die in Jesus Christus
geoffenbarte Wahrheit (Joh 14,6).

Sie wird durch Schrift und
Tradition erkennbar, durch das
authentische Lehramt ausgelegt und

von der Theologie ergriindet.
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ausgestellt werden.
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Spendenbescheinigungen konnen

Offentliches Symposium

FAMILIE

KEIMZELLE DER GESELLSCHAFT
UND KIRCHE IM KLEINEN

Freitag, 10. Juni 2022
15:00 -18:30 Uhr

Pépstliches Patristisches Institut Augustinianum

Via Paolo VI, 25, 00193 Rom




“Ordo qut est partium universi
ad invicem, est per ordinem qui
est totius universt ad Deum.”

St. Thomas Aquinas

15.00 Uhr

15.10 Uhr

15.40 Uhr

16.10 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.20 Uhr

Programm

Eroffnung

Gottes Plan - die Familie?
Prof. Dr. Stephan Kampowski

Zum Gliick verschieden:

Frau und Mann in der Familie
Prof. Dr. Hanna Barbara
Gerl-Falkowiiz

Pause
Familie in Europa zwischen Auf-
losung und Zukunft

Birgit Kelle

Seelsorge mit Familien
Bischof Wolfgang Ipolt

Podiumsdiskussion

Schlusswort



